
Отдел по образованию
Администрации муниципального образования 

«Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области 
i

ПРИКАЗ
19.01.2026 №3

О проведении тренировочного 
тестирования обучающихся 9-х и 11-х 
классов в общеобразовательных 
организациях муниципального
образования «Холм-Жирковский
муниципальный округ» Смоленской 
области в 2025-2026 учебном году

В целях подготовки обучающихся к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в формах единого государственного экзамена (ЕГЭ) и основного 
государственного экзамена (ОГЭ) в 2025-2026 учебном году и диагностики уровня 
готовности обучающихся 9-х и 11-х классов к ГПА, в соответствии с планом 
мероприятий («дорожная карта») по подготовке и проведению государственной 
итоговой аттестации в 2026 году

приказываю:

1. Провести пробное тренировочное тестирование обучающихся 9-х и 11-х 
классов в общеобразовательных организациях муниципального образования «Холм- 
Жирковский муниципальный округ» Смоленской области в 2025-2026 учебном году 
(январь - март 2026).

2. Определить пункт проведения тренировочного тестирования - МБОУ 
«Холмовская СШ».

3. Определить время начала тренировочного тестирования - 10.00.
4. Утвердить состав организаторов по проведению тренировочного 

тестирования (приложение №1).
5. Руководителям образовательных организаций:
- организовать участие всех заявленных обучающихся в тренировочном 

тестировании (приложение № 2);
обеспечить работу организаторов в проведении тренировочного 

тестирования.



6. Директору МБОУ «Холмовская СШ» (Кель Н.С.) обеспечить необходимые 
условия для проведения тренировочного тестирования.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста отдела по образованию Администрации муниципального образования 
«Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (Лопунова И.Б.).

Заместитель Главы муниципального 
начальник отдела по образованию 
Администрации муниципального об 
«Холм-Жирковский 
Смоленской области Т.В. Муравьева


